2

КОПИЯ

дело № 2-901/2022
УИД 16MS0117-01-2022-000849-45
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

15 июня 2022 года                                       г. Лениногорск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Вильданова А.Р.,
при секретаре судебного заседания Ибрагимовой С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Данданяна С.А.  к публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о взыскании неустойки,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования Данданяна С.А.  к публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о взыскании неустойки удовлетворить частично.

Взыскать с публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в пользу Данданяна С.А.  за период с <ИСКЛЮЧЕНО> года по <ИСКЛЮЧЕНО> года неустойку в сумме <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, компенсацию морального вреда в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей.

Взыскать с публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в пользу Данданяна С.А. почтовые расходы в размере <ИСКЛЮЧЕНО> копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей.

В остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» государственную пошлину в бюджет муниципального образования «Лениногорский  муниципальный район»  Республики  Татарстан  в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей.

Решение может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в апелляционном порядке путем подачи жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

А.Р. Вильданова